
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze,  14 dicembre  2011 

Decreto n.  276               

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei, Edizione 2009, FSE e FESR” del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV - 

Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale, 

Prot. n. AOODGAI/749 del 06 Febbraio 2009; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – Programmazione e Gestione 

dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale di approvazione dell’offerta 

tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti, rientranti in Piani Operativi Nazionali FSE 

“Competenze per lo sviluppo”, volti alla formazione del personale docente e di sperimentazione di nuove 

metodologie per l’apprendimento per gli AA.SS 2010/2013 Prot. N. AOODGAI/12730 del 28.10.2010; 

VISTE le “Linee Guida per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007 – 

2013 da parte degli Enti in house del MIUR” del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV - 

Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale 

con cui si individua il sistema complessivo degli adempimenti, regole e procedure cui si dovranno attenere 

gli enti in house del MIUR per la corretta gestione degli interventi realizzati in ambito PON trasmesse con 

nota Prot. n. AOODGAI/4564 del 01 Aprile 2011; 

RITENUTO necessario procedere ad una selezione, nelle quattro regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, 

Campania, Puglia, Sicilia), finalizzata all’individuazione di docenti aspiranti alle funzioni di Tutor 

nell’ambito del progetto “PON DIDATEC corso avanzato” (D5-FSE-2010-2) per la formazione del 

personale docente, nelle attività formative proposte fino al termine della programmazione 2007/13 del PON 

FSE “Competenze per lo Sviluppo”. 

VISTO il decreto n. 163 del 20 giugno 2011 per la Selezione pubblica mediante procedura comparativa per 

titoli finalizzata alla individuazione di Tutor preposti alla formazione del personale docente nell’ambito del 

Progetto “PON DIDATEC corso avanzato” (D5-FSE-2010-2) A.A. S.S. 2011-2013; 

LETTI i verbali redatti nei giorni 4, 11, 21 novembre e 1, 2,  6, 9, 12, 13 dicembre  2011 dalla commissione 

nominata con decreto n. 241 del 28 ottobre 2011 con il quale vengono valutate le candidature pervenute nei 

termini previsti; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. n. 163 del 20/06/2011: 

I CICLO - REGIONE CAMPANIA 

AVELLINO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
NAZZARO LIDIA 14,00 
PIZZA MARIA ROSARIA 11,00 
RUSSO MICHELE 9,00 
 
BENEVENTO 
Nessun candidato in posizione utile 
 
CASERTA 
 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CAPRIO MICHELE 22,00 
DE STAVOLA PINO 19,00 
DI LELLA ROBERTO 17,00 
IORIO RAFFAELE 12,00 
BIZZARRO MARIA GIUSEPPA 8,50 
 
NAPOLI 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FERRARO ANNA PIETRA 34,50 
SORRENTINO ROSALBA 32,50 
RIANNA INES 27,00 
MANZO TIZIANA 25,00 
PIRO* GENNARO 22,00 
SAMARITANI* GIUSEPPE 22,00 
AUTARIELLO NICOLETTA 22,00 
SORRENTINO* MARIA 20,50 
DONNARUMMA CATERINA 20,50 
SCOTTI* LUISA 20,00 
FORNI GIULIA 20,00 
TONNO ROBERTO 19,00 
CENNAMO FRANCESCO 18,00 
GARGIULO* MARIA TERESA 15,00 
CAPASSO AMALIA 15,00 
MONETTI LILIANA 12,50 
ROMANELLI* POTENZA PATRIZIA 12,00 
D'ANGELO* ANNA 12,00 
DI MARIA MARIAROSARIA 12,00 
DI NAPOLI ANTONELLA 10,00 
GALLUCCI* ERNESTO 9,00 
LO TUFO MARIA ROSARIA ANNA 9,00 
ARTIACO* ANTONIO 8,00 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

IPPOLITO* RACHELE 8,00 
MARIANI* AURORA 8,00 
DI CRISTO MARIA CONCETTA 8,00 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 così come modificato 
dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

SALERNO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
SALUCCI MAURIZIO 36,50 
VONA ROSA 29,00 
VISCONTE RAFFAELA 28,50 
PAOLANTONIO ANGELA 20,50 
TROIANO ANNA 19,00 
FESTA CONSOLATA LILIANA 18,00 
CIMINO MARIA ROSARIA 15,00 
PISAPIA ARIANNA 13,50 
PARADISO ROSA ELEONORA 10,00 
 

 

I CICLO - REGIONE CALABRIA 

CATANZARO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CUSATO RAFFAELE 22,50 
PALAMARA MARIA CARMELA 18,50 
NICOTERA MARIA IMMACOLATA 10,00 
 

COSENZA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
MAGGIO MICHELE 24,00 
MALITO MARIA 23,50 
MONTALTI MARIA PREZIOSA 21,50 
PIEMONTE FRANCESCA 21,00 
PELLEGRINO ADRIANA 17,00 
CASTIGLIONI ELENA 9,50 
MANSUETO RITA 8,50 
 

CROTONE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
GAETANO ERMELINDA RITA 15,50 
 

 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

REGGIO CALABRIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BAEZ CLARA ELIZABETH 25,00 
VADALÀ  GIOVANNA 18,50 
 

VIBO VALENTIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CARE' DONATELLA 17,50 
 

I CICLO - REGIONE PUGLIA 

BARI 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
LANDI 
 

ANGELA GIUSEPPA 26,00 
 

CASIERO ANTONIA 25,50 
PALUMBO LUIGIA 24,00 
GUASTAMACCHIA FLORA 23,50 
MERENDA GIUSEPPINA 23,00 
DINOI* PATRIZIA 22,00 
GRECO FRANCESCA 22,00 
CALABRESE SERGIO 21,50 
CASTELLANA LAURA 19,50 
TARRICONE MARIA LINA 19,00 
PARENTE ANTONIETTA 16,00 
SPARAPANO LUIGI 10,00 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 così come modificato 

dall’art 2, comma 9, L. 191/1998 

 

BARLETTA -  ANDRIA -  TRANI 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
DI GIOIA MARIA ANNA 34,00 
TERLIZZI EMANUELE 15,50 
 

BRINDISI 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
SCAGLIOSO ANTONIO 25,50 
PANTALEO MARIO 21,00 
FUNIATI POMPEA 20,00 
MARTELLA SALVATORE 18,50 
 

 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

FOGGIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
LORIZIO MARIO 27,00 
PAOLETTI FILOMENA 26,00 
GASBARRO PAOLA VALERIA 21,50 
MORO PATRIZIA 16,00 
DI STOLFO VALENTINO 15,00 
COLIO ALESSIA 10,00 
 

LECCE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
PREITE ANTONIA LORENA 24,00 
CORVAGLIA VITO 23,00 
 

TARANTO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BUONGIORNO PALMA 30,50 

 

 

I CICLO - REGIONE SICILIA 

AGRIGENTO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
MARRELLA CARMELA 27,50 
CACCIATORE LICINIA 18,50 
FERRIGNO ANTONINA 12,00 
 
CALTANISSETTA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BENFANTE PICOGNA CARMELO SALVATORE 17,00 
AMATO ANGELA 12,50 
 
CATANIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
PISTONE ANGELA ROSA MARIA 32,00 
REDI MARIA ALESSANDRA 28,00 
NICOLINI AGATA PATRIZIA 17,50 
FURNARI* ENZA 14,00 
ZAPPALA' SALVATORE 14,00 
MUSMECI GAETANO 13,00 
PAPPALARDO RITA MARIA 12,00 
SAELI MARIA 10,50 
PERNI* SIMONA MARIA 9,00 
MAUGERI GIUSEPPA 9,00 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

ENNA 

Nessun candidato in posizione utile 
 
MESSINA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
RUGGERI ADELE ROSALBA 22,00 
CATANZARO CINZIA DOMENICA 20,00 
CASCIO MARCELLA 19,00 
RIGAMO ANGELA 11,50 
CAPONATA* IOLANDA 8,00  
GAGLIO ANTONINA 8,00 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 così come modificato 
dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
PALERMO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
SCARPULLA ANNA 35,00 
PECORARO LOREDANA 29,50 
MESSINEO LOREDANA 28,00 
FIRRIOLO NICOLÒ 24,00 
BORINO FRANCO 20,00 
RANDAZZO* GIUSEPPA 18,00 
CERAMI  MICHELE 18,00 
FERRO BIAGIO 14,00 
PROVENZANO MARIA 11,50 
BELLOMO MARIA GRAZIA 11,00 
TORREGROSSA GANDOLFO 10,00 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 così come modificato 
dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

RAGUSA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
SENIA FAUSTO 32,50 
MERCANTE DANIELA 24,50 
PITINO MARINELLA 21,00 
GRASSO CONCETTA 18,50 
FISICHELLA 
 ANGELA RITA AGNESE 

16,50 
 

SCANDAGLIA CALOGERO 9,00 
 
SIRACUSA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CORPACI SEBASTIANO 17,00 
COCO DESIRÈE 13,50 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

TRAPANI 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
LA ROCCA MARCO 26,00 
MARRONE GIOVAN BATTISTA 19,50 
INGLESE GIUSEPPE 16,00 
MISURACA FARA 15,00 
CALIA MARIA FLORIANNA 9,00 
 

 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver 
raggiunto il punteggio minimo di 8 punti  i seguenti candidati: 

CAMPANIA 
COGNOME NOME Punteggio  
BOVE ANNAMARIA 7,50 
DI NARDO VINCENZO 7,00 
LONIGRO MARIAROSARIA 6,00 
VIOLA ANGELA 4,50 
FALCO ANNA MARIA 4,00 
PELLEGRINI ALESSANDRO 4,00 
ROBUSTELLI IMMACOLATA 4,00 
CAPORALE ANNA 3,00 

 
CALABRIA 
COGNOME NOME Punteggio  
CUZZOCREA GIULIA 7,00 
CITRINITI VINCENZINA 6,00 
COLACINO SERENELLA 6,00 
SCRIVANO LUCA 6,00 
MICO' 
 MARIA CARMELA 

5,00 
 

SERRA MARIA ROSARIA 5,00 
MURACA FIORINA 4,00 
PANDOLFO MASSIMO 4,00 
GIGLIOTTI CATERINA 1,00 

 
PUGLIA 
COGNOME NOME Punteggio  
FUMAROLA GIUSEPPINA 6,00 
GABRIELE ANGELA 6,00 
TOTARO MATTIA 6,00 
DI GIULIO VERA MARIA 5,50 
DIMITRI FERNANDA 3,00 
VANTAGGIATO ADDOLORATA 3,00 
SCIRPOLI FELICE 0,00 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

SICILIA 
COGNOME NOME Punteggio  
D'AMICO CONCETTA RITA 7,00 
MICCICHE' GIUSEPPE 7,00 
FALCONE FRANCESCO 6,00 
MESSINA 
 MARIA CONCETTA 

6,00 
 

PIRRONE 
 ANTONIO GIOVANNI 

6,00 
 

CORSARO GIUSEPPE 5,50 
BONANNO VITA ANNA 5,00 
CATALANO GIUSEPPA 5,00 
NICOLOSI 
 VINCENZO FABRIZIO 

5,00 
 

CARNAZZO 
 NUNZIATA MARIA 

4,00 
 

CUCCIA LUIGI 4,00 
PIGNATONE ARCANGELO 4,00 
AREZZO 
 

EUGENIO ANGELO 
MARIA 

3,00 
 

 

II CICLO - REGIONE CAMPANIA 

AVELLINO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FAMIGLIETTI ROSARIA 28,00 
SCOTTO DI CLEMENTE LUCIA 26,50 
IANNUZZI ANTONIO 22,00 
FIORE ORIANA 20,50 
DEL GROSSO ALBINA 8,00 

 
BENEVENTO 
Nessun candidato in posizione utile 
 
CASERTA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
VOZZA GIUSEPPE 26,00 
REGA ANNAPAOLA 23,00 
SIMONE MICHELE 16,50 
FERRANTE MARIAROSARIA 15,00 
LA TORRE ESTERINA 13,00 
SPALICE GIOVANNI 8,00 

 
NAPOLI 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
ELIA ANTONELLA 43,00 
BARBARO RAFFAELINA 33,50 
CAMPONE* MARIA CAROLINA 33,00 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

BONIELLO ANNALISA 33,00 
PAVANINI PIETRO 29,50 
MOSCATELLI* CLAUDIO 28,50 
ASPRINO FILOMENA 28,50 
ARCELLA MARIAROSARIA 24,50 
D'ESPOSITO MARIA 23,00 
SERRATO CHIARA STELLA 22,00 
NOCERA FILOMENA 21,00 
DI LEVA FRANCESCO 20,00 
LOMBARDI MARCO 19,50 
FARELLA GIUSEPPE 18,00 
MESSINA MANUELA 17,50 
DI DONNA* GIUSEPPINA 17,00 
AMMIRATI* ROSANNA 17,00 
IANNICELLI* CARMINE 17,00 
FALCO VINCENZO 17,00 
SORRENTINO* LEONILDE 14,00 
IOFFREDO MICHELE 14,00 
MONTESANO STEFANIA 13,50 
GUERRIERO MARIA ROSARIA 12,00 
ERCOLINO* IMMACOLATA 11,00 
ASPRINO UMBERTO 11,00 
GULLACI GIUSEPPE 9,50 
COPPOLA GAETANA 8,00 

* Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 DPR487/94 così come modificato 
dall’art. 2, comma 9, L. 191/1998. 
 
SALERNO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
DELLO LUORDO BERARDINA 25,00 
MONTELLA NICOLA 19,50 
BARBUTO EMILIANO 18,50 
VIZZARI* CATERINA 17,50 
MAIOLO ALDO 17,50 
BENINCASA GABRIELLA 16,50 
FALCE NICOLA 16,00 
MATRONE* ANIELLO 14,00 
DELL'ISOLA PATRIZIA 14,00 
NARDUCCI RENATA 12,50 
ROMANO* PIERA 11,00 
RICCI CLAUDIO 11,00 
VALVA CONO 9,00 

* Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 DPR487/94 così come modificato 
dall’art. 2, comma 9, L. 191/1998. 
 

 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

II CICLO - REGIONE CALABRIA 

CATANZARO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BRUTTO MARIA 13,50 
ROCCA SABRINA 10,50 

 
COSENZA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BRANCA GLORIA 34,50 
MARINCOLA ROSA 26,00 
GAUDIO PASQUALINO 24,50 
COZZA PASQUALE 24,00 
FIORINI MOROSINI NATALINA 22,50 
SALERNO FABIOLA 21,00 
SERRANÒ PAOLA FRANCESCA 15,00 
SCOLA ANNAMARIA 13,50 
TOCCI NICOLINA 9,50 
TORTORELLA FRANCA 9,00 

 
CROTONE 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
GUIDA VINCENZO 18,00 
MANNARINO FRANCESCO 17,50 

 
REGGIO CALABRIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
LA GATTUTA 
 
 

FRANCESCA MARIA 
CHIARA 

25,00 
 
 

ATTINA' GIUSEPPE 23,00 
BATTISTA 
 MARIA ASSUNTA 

16,00 
 

 
 
VIBO VALENTIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
PRINCIPATO ROSALBA 27,00 
CONDO' GIUSEPPE 13,00 

 
 

II CICLO - REGIONE PUGLIA 

BARI 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
LIGOURAS PANAGIOTE 36,00 
PARADISO ERMINIA 35,50 
BERARDI GERMANA 32,00 
MOCCIA NICOLETTA 22,00 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

CLARIZIO GIUSEPPE VITO 21,50 
DAMIANI 
 FRANCESCO MARIO PIO 

21,00 
 

BERCHICCI* ROMOLO 20,00 
SORICELLI GIUSEPPINA 20,00 
FRANCHINI ANTONIO 19,00 
ROTONDELLA 
 ANTONELLA ANNA RITA 

18,50 
 

SALVEMINI* MARIA GEROLAMA 16,00 
GIRONE MARIA 16,00 
CARELLA ROBERTO 15,00 
LONGO SILVIA 14,50 
PANSINI* MADDALENA 13,50 
SCHIAVONE PIERA 13,50 
PALMISANO TOMMASO 13,00 
PASTORE ROSA 12,50 
FIORE* ROSARIA 9,00 
MESSERE MARIA 9,00 
NICOLAI FEDERICO 7,50 

* Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 DPR487/94 così come modificato 
dall’art. 2, comma 9, L. 191/1998. 
 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 
Nessun candidato in posizione utile 
 
BRINDISI 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
PINTO ANGELO 35,00 
MADAGHIELE SALVATORE 33,50 
SOLITO ROSANNA 21,00 
MONTANARO MARIA GIUSEPPA 13,00 
MONAUNI VITTORIO 10,00 

 
 
FOGGIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
DE LISI* MICHELANGELO 29,50 
ARIANO GIUSEPPE FERDINANDO 29,50 
PETROSINO VINCENZO 22,50 
PROCIDA FRANCESCO 22,00 
FORMICA EMILIA 17,50 
MORO CLOTILDE 15,00 
PALUMBO PIA ASSUNTA 10,00 

 
 
 
 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LECCE 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BARBA GIORGIO 37,50 
GRECO ANTONIO 29,50 
SCOZZI ANDREA FRANCESCO 18,00 
ERROI FRANCESCO 14,00 
CAMMAROTA DAVIDE 13,00 
RIZZO COSIMO 10,50 

 
TARANTO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
VITONE 
 MARINA DANIELA 

31,50 
 

BASILE MIMMA 23,50 
AVERNA ANNA 16,50 
ZORIACO MASSIMO 14,50 
MARAGLINO MICHELE 14,00 

 
 
 

II CICLO - REGIONE SICILIA 

AGRIGENTO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
RICOTTA FILIPPO 20,50 
CONTRINO SALVATORE ALFREDO 15,00 

 
CALTANISSETTA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
COLOMBO* LAURA ANNA MARIA 26,00 
IACONA SALAFIA SUSANNA 26,00 
CASTIGLIONE ITALIA MARIA 20,50 
VITALE SIMONETTA 16,00 

* Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 DPR487/94 così come modificato 
dall’art. 2, comma 9, L. 191/1998. 
 
CATANIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
DI LEGAMI ANTONIO HANS 35,00 
CANALE MASSIMILIANO 31,50 
ALLEGRA* CETTINA 25,50 
JACONA DOROTEA 25,50 
GRASSO* MARILU' 23,00 
RACITI GRAZIA PATRIZIA 23,00 
MEDICO SALVATORE 21,00 
GIUSTINIANI* SALVATORE 20,00 
GRECO ONOFRIO 20,00 
TICLI AGATA 19,00 
SCANDURA ROSARIA MARIA 17,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

COURRIER ATTILIO 16,50 
VITTORIO CARMEN 13,50 

* Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 DPR487/94 così come modificato 
dall’art. 2, comma 9, L. 191/1998. 
 
ENNA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CAMPAGNA MARIA 28,50 
SALERNO SILVIA 22,00 

 
MESSINA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
ROSANOVA CLAUDIO 28,00 
CASTO ANTONINO 22,00 
ODDO CALOGERA 18,00 
VIRZÌ DALILA MARIA 17,00 
PAONE ROSARIO 9,00 

 
PALERMO 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
GENCO GIOVANNA 32,00 
VISALLI NATALINA 29,00 
CAGGEGI MARIA 25,00 
VITELLARO SILVESTRO 21,00 
GALLEA SANDRO 19,50 
MARTORANA ROBERTO 17,00 
FESTEGGIANTE MARCELLO 16,00 
NOBILE ROSARIO 13,50 
CACCIOPPO FRANCESCO 11,00 
LICATA SALVATORE 9,00 
SIRACUSA DOMENICA 8,00 

 
RAGUSA 
Nnessun candidato in posizione utile 
 
SIRACUSA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
ABRAMO CARMELO 33,00 
CELAURO MARIA 27,00 
PIRRUCCELLO NUCCIA SILVANA 22,50 
BRUNNO SARA 19,50 
FISICARO SEBASTIANA 16,50 

 
TRAPANI 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
DAMIANI BARTOLOMEO 26,50 
PELLEGRINO FRANCESCA 23,50 
TUMBIOLO ALBERTO 14,00 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
 
 
 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver 
raggiunto il punteggio minimo di 8 punti  i seguenti candidati: 

CAMPANIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BORRELLI ANNALISA 7,50 
LANDI RAFFAELE 7,00 
MERONE CARMELA 7,00 
MONTELLA RITA 7,00 
INGLESE ANTONIO 6,00 
ANTONACCI PELLEGRINO 5,00 
ESPOSITO GIUSEPPE 5,00 
SETTE MARCELLO 5,00 
MORGESE MARIA 4,00 
VIGLIONE ROSARIO GAETANO 4,00 
COPPOLA FELICE 3,00 
CROCCO FRANCESCO 3,00 
GRIMALDI CAROLINA 3,00 

 
CALABRIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
ALATI FRANCESCO 7,00 
BIAMONTE ANTONIO 7,00 
CICALA FLAVIA 7,00 
CREA MARIA ANTONIETTA 7,00 
PLACANICA ANTONELLO 7,00 
ANGOTTI ELENA 5,00 
TINELLO CLAUDIO 5,00 

LA PORTA 
DANIELA CARMELA  
MARIA 4,50 

GRANDINETTI ELISA 4,00 
SOSTO COSIMO AGOSTINO 4,00 
BRUZZESE ANTONIO 3,00 
PERRONE CARMELA 3,00 

 
PUGLIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BIASI MARIELE 7,50 
NICOLAI FEDERICO 7,50 
MAIORANO GABRIELLA LUCE 7,00 
RICCIARDI ANNA 7,00 
NANNELLI SIMONE 6,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

BATTISTA MICHELANGELO 6,00 
SERRONE MARIA 6,00 
D'ERRICO ARMANDO 5,50 
RAGUSEO ANNA 5,50 
GRECO LUIGI 5,00 
TAMBORRINO ELENA 5,00 
MONGIELLO MICHELE 4,50 
BISCOTTI ANGELA 4,00 
CRISTINO MICHELE 4,00 
SPECCHIA DOMENICA 4,00 
BRUNETTI ANNA 3,00 
CASSAR ALESSANDRA 3,00 
NESSO GIULIANA 3,00 
TAMBORRA DOMENICO 3,00 
MONTINARO PIERANGELO 1,00 
ZANNELLI DOMENICO 0,00 

 
SICILIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CHIAVETTA FRANCO 7,00 
IOREN NAPOLI LORENZO 6,50 
GIGANTE ANGELA MARIA 6,00 
BAIAMONTE 
 MARIA ANTONIETTA 

5,00 
 

SCIACCA MARIO 4,00 
CANDELA ANTONINO 3,00 
INDELICATO ONOFRIO 3,00 
PLANO LETIZIA 3,00 
DICEMBRE MARCELLO 0,00 

 
  

  La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo fax (055 
2380395), entro e non oltre le ore 17,00 del  20 dicembre 2011.  
Tale termine è da intendersi come perentorio 
                                                                                
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

                                                                            

                

 

 
RB/dc 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE

